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Byte potężne państwa zrolone к ziarna/151 jek. np.Rosja 1 Austr ją

- utworzyły całość gospoderezą znaj dmjęcą swe ist nienia w sfisrach інь-и

sów gospodaresych, Charakter gospodaresy wyraéal sig jasno …. to,że

rsqd nie dawał zutonomji miljonowej,kulturalnej ludności (mm msłemi wy-

jątkamijmotywując to obsWą,iżŻ ucierpisłyby na tem intorosy mpc—rż.”...

* 'Ет пусзуву тозпу Światowej są również natury czysto ekonomisz na „Gay

wojna przeciągała Się zbyt długo i wykazała całą swą ngdzę,ludność za-

з лан» ~nn-tagu:; rw wiwat rolą w Èyoiu vinturi-6: gospo-

darezyeh i zrozwniałe,że там/тої; nową zasadę Samookroślenia Кар

narodów./owstanie nowych państw ns gruzach Rosji i Austro—Wrgier jest

zjawiskiem kistorycznym ,które można namvaé muuu-gą jednej zasady

 

wobec drugiej .Ca '0$8 gosp oder вза цифри. wobes całości narodowej. _-_

Jednakże kapitulujący zac zawał swe siłę - dlatego też bacznie ur:- E

wać nsleży by nie rozpoczĄĘ ou nowej valki i nie uxyàknl utraconej

potęgi.! лімітів; bowiam nowop@ Miłych państw budują już so bie niez.-

-mtulkę.2anun:ą oni,że powstania nowych państ Käfig;

utworzyło mnóstwo granie,które tamują rozwój gospodarczy Sur py,PY

zaznaczają,£0 OWe "sztuczne granice" Aługo istnieć A wcześniej CZY *

“un: muszę mną.-zwija- индукции.-вп,że po-
L-

+шо il zdobyta wlan“ i Samodzielność narodowa jest bommuyzmfl
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{‘ sig przez długie lata - skapitulowsła,lecz nie uległa zniszczeniu.Nie

mamy tyle sił,by móc ją zupełnie zuiszczyć,lecz możemy ją tak osłabi6,by

nie była dla nas biebezpieczną,należy tylko zastanowić się w jaki sposób.

Nowoutworzone pafistwa powstały przez rewolucję,wolność6 naszą nie otrzymali

”:“ śmy łeskewie @śroyaną przez Rosję,lecz zdobyliśmy je semé, tak Polska, jak

\ mat Finlandja i inne,a skoro ja posiadamy musimy nowe metody i normy,

effifd stworzyć nowe zasady granie.Granice te nie powinny być przeszkodą w ko-

% munikacji między państwami - te go wymega podstawą istnienia nowych państw.

{Gay przefłwm państwa zawierały zrzadka umowygfowe państwa muszę zewnкоб")?

“:? umowy gpspodarcze dla wemoenienis komunikacji gospodarczej pomiędzy roz-

\
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&}; \ iei"- Pod tym tytułem “ш"“ЧіЪЭЁЧЗЪЁЁЁЕЁЬЁЁЁ—Ёёв „ăe stosunki naj- j

dzielonymi obecnie рабами?!“ nowa peźstwa rozumiejs to d6brze, dowodem

tego зе konferencje w sprawach gospodsrezych.Do tej pory nie udało 2 е jesz- 3

cze zawrzeć zwiążku państwa bałtyckićh,w którym główne rolę odegrażyby

konwencje skonomiczne.Potem,gdy nie Бевза się połeczyć pięciu państw,po-

wstała iuga so juszu trzechx pafstw baztyokioheLotway okazaza w tem główną

inicjatywę.0becność Puryckisa w Rydze daje пат nadzieję,że zostaną zawarte

konwencje z Lit-Lynn co obydwa państwa osiągną «luk.. zyski.Na pierwszy

rzut oka wydaje się,że Litwa i Łotwa produkują jedno i to виводі że sto-

sunki gospodarcze nie dadzą korzystnych r.:uitnthÆnou jednak przedsta-

wia się inacze,Łotwa ma duże pa:tyx,ktlryoh nie posiada Litwa.Nowopowstaty -

przemysł litewski mimo iż ucierpisł wskutek wojny jest znsezuiejszym od \

litewskiego.Litwa zaß ma wigcej mkgx chlabe xi bydka.Eksport litewski prm

wyższa import,w Łotwie jest odwutnie;jrolurtn lokalne są o wiele tańsze

na Litwie niż u nas,lewcz importogmne Aroăsze.2 tego wynika,że stosunki gos-

podarcze i łetwa wymiana towarów między tymi pafstwani przyniogę tylko ko-

   

bardziej rozległe musisłaby Łotwa utrzymywać z sąsiadami ze Wschodu, to jest

Rosjanami.Lecz anormalne stosunki tamtejsze i sposób postępowania Ros ji “(i
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sow.z nami utrudniają nam nawiązanie normalnych stosunkôw z temi państwami.,

W tej sprawie skonstatować musimy niestety,ăe dyplomacja była ze swej stw -

ny za bar zo teoretyczną i nie umiała wynalefc6 praktycznej drogi i &on

39ng dowykonania tego,do czego zobowiązała się przez traktat
бол #3 128.

poko jowyMaiusc upłynie już rok od zawarcia pokoju z Rosją,a dotychczas

  

jeszcze uciekinierzy łotewscy zna jdują się wedąż na obczyfnie - albowiem

władze temtejsze zna jdują najrozmaitsze rozporządzenia,by zapobiec ich pow

rotowi,Gorzej-jest jeszcze z] ;pitîntfifgfi do których Rosja nie zawarła do-

tąd żadnoj komwencji.Fatalnie stoi również sprawa reewakuscji 1111511191113”;-

go Méwiny o odbuuowanlu preemyszu zotewskiego,a wszystkie maszyny nasze

znajdują się w ;-.os‘î.'…43dlug traktatu pokojowego Rosja miaza oddać mienie

naszych obyvateli lub zapłacić za nie w złocie.;mcarniema ani Śladu tego

wszJenmgoKHeg granicę przeszły tylko 25 wagony bezwartoSciowego archi-

шишкин zostało slbo roskrsadzionem,slbo może być tylko манастири–

nacje nasza nic viatwiza obecności właściciela mienis przy odbiorze własno-

Ści,stąd podobne rezultat:/zău“ mater jaz$w kolejowyeh odbyra siş rémieă

роту—гыыы:- nasze jeśdżą z jednego punktu odbiorczego 40 drugiego już

od trzech miesięcy,leez nie wskórać nie mogę.W interesie Rosji poniekąd

lóży szybki śwrot meter ja.u kolejowpgo,gdyż przez to ułatwiony. by ona miała

tranzyt przez nasze zieminéo samo jest z kwestji papieréw

wartościowych i safesów.Rząd sowięcki nie dał jeszcze Stanowczej odpowiedzi

co do kursu,w jakim mają być spłacone wkłady,pomimo iż punkt ten został

matni, sformułowany w traktacie pokojowym.?ądania rzędu sowieckiego tyczę

ce mię rozmaitych i innych warunków we wszystkich tych sprawach

są nie do ритму/до względu na nasze ekonomiczne i prawne interesy nie-

zbędne byłoby utworzenie konsulatów łotewskich w większych centrach rosyj-

skich./rzytem przedstawicielstwa muszą być dostępne dla tamtejaf

nych łotewskich i wcią@ać ich do wspólnej pracy.

spéine afstw bałtyckich    w      reca
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z “respondent-m диму" Jaunskas sims" pewnych odpowiedzi na postawione

mu zapyvanlaaświadozgł on,iă jest tego przekonania,iă wszelkie pogłoski

o niebęzpiesznńsświe czerwonej armji są przesądzone i pozbawmne podstaw.

Stosunki nasze z Rosją sowieckg-péwi minister - 88 dobre i mowa o niebez-

pisczofiatvvia вищі czerwonej wówczas tylko mo glaby istriefygdyby u nes

miao wybuchnąć powstania komunistów - lecz poniewaz sytuacja nasza zeW-

notrana jest zupelnie pewne, gwentuslność podobna jest wykluczona.00 819

tyczy związku bałtyckiego Sprawa р stgpuje lsniwo naprs6a. locs niema powo

du do mówięnia,&e polacy orzeszkadza ja do zawarcie tego zwiszku przez Swe

powstanie. Dalej oświadczył nieznanym mu jest t0,48 jakoby

Finlandja ldge ze wskazówkami posła polskiego wyraziła się «тисиц

zjednoczeniu związku państw Bałtyckich, bez udziału w nim Pols‘z‘l. Gdyby

Plska wnosiła jakiś protest, uczy‘nflaby to, przez swe przeastswloislstvm

w nowo-utworzonyw państwach. Tak jednak цій tyło. ,...„luf far/411W)

“”“/”””” hram Tpéaxtvhe. U ttmwid ia te { are

< E EatonJą Łotwa zawarła już specjalne konwencje w sprawie

     

wspólnych interesów. Obecnie o@bywyją się rokowania z Puryckisem w sprawi

konweneji z Litwa. Spramy najwaśniejsze tyczące Się 9433111411059} винница/ии
vra_esa

“("" "% praw; obywatelskich na strefie granicznej są już незайманих Хе )

pedra /
з

“*jest to , że przevidzianem jest porozumienie się w polityce gospo dar"

1 fa
ded

au}. Unseoa „mieć nadzieję, że układy między Litwą i LŁotwąg@oprowadzą @©

konwencji gospodarczych miÿz temi dwoma państwami. Układ tem będzie

miał wiele znaczenie, gdyżmusi importować zboże z zagrsnicy. Gdyby więc

została zawartą konwaneja mișăzy litws i Lotwa, ta ostatnia mogłaby cały

zapas zboża sprowadzać z Liw? Sytuacja więc wogóle jest називним-ґ,

eg. W interesie państw bałtyckich powinno leżeć to, by nastąpiło porozu-';

mienie nietylko na drodze ekonomicznej lecz również i politycznej. Nale-

фу więc nie zwlekając zawrzeć układ wojenny państw bałtyckich, noszący

   

 

дошки.:- wyłącznie obronny. Układ podobny jest miezbędny, gdyż będzie

on dfogownknzsm ân owocnej pracy wewnętrznej.

 


